
 

 

UCHWAŁA NR XXV/143/12        

RADY GMINY W IWKOWEJ 

z dnia 29 października 2012 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r., poz. 391) oraz rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 14 marca 2012roku w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012 r. poz. 299) Rada Gminy w Iwkowej 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Iwkowa jest 

zobowiązany spełniać następujące wymagania:  

1) posiadać pojazd asenizacyjny przeznaczony do świadczenia usług, spełniający wymogi przepisów o ruchu 

drogowym oraz techniczne i sanitarno - porządkowe wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. Nr 193, 

poz. 617);  

- pojazd asenizacyjny powinien posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie 

rejestracyjnym,  

- pojazd asenizacyjny powinien być oznakowany w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający 

identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, adresu i telefonu kontaktowego 

przedsiębiorcy,  

2) posiadać zaplecze techniczno - biurowe w postaci bazy transportowej, wraz z miejscem postojowym 

i miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów lub zawartą z myjnią umową na mycie pojazdów;  

3) prowadzić działalność z zachowaniem odpowiedniego standardu sanitarno - higienicznego, prawidłowego 

wykonywania usług, zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie,  

4) zapewnić gotowość zawarcia umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych z właścicielem każdej 

nieruchomości położonej na obszarze gminy Iwkowa,  

5) przedsiębiorca jest zobowiązany do udokumentowania gotowości odbioru nieczystości ciekłych - 

z określeniem ich rodzaju - przez stację zlewną oczyszczalni ścieków (przedstawienie umowy lub innego 

dokumentu wystawionego przez zarządzającego oczyszczalnią ścieków)  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 listopada 2012 r.

Poz. 5613



6) przestrzegać górnych stawek opłat określonych uchwałą Rady Gminy w Iwkowej za świadczone na terenie 

gminy usługi na rzecz właścicieli nieruchomości.  

§ 2. Przedsiębiorca zobowiązany jest do wywiązywania się z obowiązków prawnych związanych 

z ewidencją i sprawozdawczością:  

1) wystawiania właścicielom nieruchomości dowodów odbioru nieczystości ciekłych, z uwzględnieniem ilości 

usuniętych nieczystości i daty wykonania usługi oraz danych indywidualizujących właściciela 

nieruchomości,  

2) prowadzenia ewidencji zawartych umów, dowodów opłat za świadczone usługi oraz do sporządzania 

i przekazywania Wójtowi Gminy - w terminie do końca miesiąca następującego po kwartale wykazu 

właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł umowy na opróżniane zbiorników 

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych oraz wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi umowy 

w poprzednim miesiącu umowy uległy rozwiązaniu lub wygasły,  

3) przekazywanie Wójtowi Gminy sprawozdań kwartalnych zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iwkowa.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.   

  

Przewodniczący Rady Gminy  

mgr inż. Tomasz Koprowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5613


		2012-11-06T12:17:46+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




